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Visjon: 

Vi vil søke Jesus Kristus, bygge fellesskap og fremme godhet og rettferdighet.  

- Mer himmel på jord - 
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Menighetsrådet 
 

Menighetsrådet har hatt følgende sammensetning 
 

Faste medlemmer 

Roar Sollie leder 

Morten V. Drefvelin nestleder 

Gudmund A. Kogstad medlem 

Gunnhild Leite medlem 

Camilla Tandberg medlem 

Hanne Bakke von Clemm medlem 

Jakob Furuseth (sokneprest) medlem 

Nina Oserud Bentzen kommunal representant i FR 
 

Varamedlemmer 

Anne Nordli 1. vara 

Jane Hjellegjerde Aambak 2. vara 

Svein Ole Kogstad 3. vara 

Jon K. Ødegaard 4. vara 

Dagfinn Solheim 5. vara 

Marianne Ecker vara for kommunal representant i FR 

Liv B. Krohn-Hansen vara for soknepresten i FR 

 

Menighetsrådet har hatt 10 møter med M-saker og 10 møter med F-saker. Det er behandlet 36 M-saker, derav 

sju orienterings- eller referatsaker. Det er også behandlet 37 F-saker, derav seks orienteringssaker. Mange av 

menighetsrådsmøtene har vært avholdt på Teams. 

Årsmøtet i Gjerdrum og Heni sokn skulle vært avholdt i Gjerdrum kirke i mars, men på grunn av Covid-19 ble 

det utsatt til søndag 13. september. Menighetsrådets leder, Roar Sollie, ledet møtet, og det var 24 personer til 

stede. Årsberetning og årsregnskap ble gjennomgått, og leder ga en orientering om nedlegging av Askhøgda 

barnehage. Soknepresten orienterte om ny gudstjenesteordning, og hva den vil få å si for menigheten.  
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Menighetsrådets utvalg 
 

Arbeidsutvalg og administrasjonsutvalg 
Menighetsrådet har oppnevnt arbeidsutvalg og kirkelig administrasjonsutvalg (KADM) for å kunne forberede 

saker og ivareta de ansattes medbestemmelse i forvaltningen. 

Arbeidsutvalg  
Roar Sollie (menighetsrådets leder) Morten Drefvelin (menighetsrådets nestleder), Jakob Furuseth (sokneprest) 

og Martin Ljønes (kirkeverge, sekretær) til 31.05.20, og Dagrun Agnete Ødegaard fra 01.08.20 

Utvalget har hatt møter ca to uker før møte i menighetsrådet, for å forberede saker, eller ta avgjørelser i 

henhold til delegasjon fra menighetsrådet. 

Kirkelig administrasjonsutvalg (KADM) 
Morten Drefvelin (leder), Roar Sollie (nestleder), Hanne von Clemm (medlem), Michel Zelissen (ansattes 

representant) og Lillian Kogstad (ansattes representant) til 17.08.20 og deretter Oddrun R. Kogstad 

Utvalget hadde ett møte i 2020. 

 

Planmessige utvalg 
Menighetsrådet nedsetter utvalg for hver periode utvalg, som har forskjellige oppgaver. Utvalgene nedenfor 

har som oppgave å arbeide med planer innenfor sitt felt. Planmessig arbeid skjer ofte over noe tid, og det kan 

være år der utvalget ikke har vært samlet eller utført noe arbeid.  

Trosopplæringsutvalg 
Roar Sollie, Jakob Furuseth, Sigrun Kvaløy, Ruth Meyer og Oddrun Rognli Kogstad (sekretær). Utvalget har som 

hovedoppgave å revidere trosopplæringsplanen, og det arbeidet ble igangsatt høsten 2020. 

Gudstjenesteutvalg 
Morten Drefvelin, Gunnhild Leite, Elisabeth Huser, Kristin Borgaard, Jakob Furuset og Michel Zelissen 

Utvalg for kirkemusikk 
Gudmund Andrè Kogstad, Jakob Furuseth (sokneprest) og Michel Zelissen (sekretær). Utvalget har ikke hatt 

møter dette året. 

Diakoniutvalg 
Else Johanne Birkenes, Hanne Bakke von Clemm, Lena Laurin, Karin Sofie Dahle og Jakob Furuseth (sokneprest). 

Utvalget har ikke hatt møter dette året.  

 

Tidsavgrensede utvalg 
 

Utvalg for åpen kirke og kveldsbønn 
Gunnhild Leite, Elisabeth Huser, Mia Børke, Tone Øvergaard, Michel Zelissen og Jakob Furuseth 

Utvalget har som mandat: «Planlegge og initiere tiltaket «åpen kirke» og eventuelt «aftensang». Utvalget har i 

2020 gjennomført «Åpen kirke» hver torsdag, med unntak av perioden 12. mars til 6. mai da alt var nedstengt 

på grunn av Covid 19-pandemien. Kveldsbønn ble startet opp i 2019, men er ikke lenger en del av tilbudet. 
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Frivillige med ulike oppgaver 
 
Klokkere 
Det har vært noen utskiftninger gjennom året, og ved årets slutt, er disse navnene på klokkerlista: Ellen Irene 

Dahle, Gunnhild Leite, Solfrid Brekke, Nora Evelyn Oserud, Dagfinn Solheim, Hanne von Clemm og Sigrun 

Kvaløy 

Kirkeverter 
Det har vært noen utskiftninger gjennom året, og ved årets slutt, er disse navnene på kirkevertlista: Else 

Johanne og Sven Birkenes, Karin Sofie Dahle, Emilie Eriksen, Sigrun Kvaløy, Anne Nordli og Nora Evelyn Oserud 

Videoteknikere 
Gunnhild Leite og Gudmund A. Kogstad 

Kirkeskyss 
Elisabeth Huser har hatt ansvar for kirkeskyss. 

Medhjelpere ved gudstjeneste på sykehjemmet 
Karin Sofie Dahle, Nora Evelyn Oserud, Helga Frosterud og Ellen Dahle. Dette har i liten grad vært aktuelt i 

2020. 

Lunsjkomité på Misjonshuset 
Reidun Rygg (som er koordineringsansvarlig), Azizha Ahmed, Aud Margaret V Kogstad, Elin Lerberg, Evelina 

Hoppa, Lemlem Alem, Kjersti Borgaard, Kristine Skoglund Ask, Oddrun Reikerås, Reidun Flugstad Rygg 

Redaksjonskomite til menighetsbladet  
Nina Kristin Løvberg (konsulent), Jakob Furuseth (sokneprest) og Martin Ljønes/Dagrun Agnete Ødegaard 

(kirkeverge) 

Utdelere av menighetsbladet 
Else Johanne Birkenes, Liv og Trygve Torvik, Roar Solli, Svein Ole Kogstad, Gudmund André Kogstad, Arne og 

Randi Risan, Kjell Rud, Kari Ommedal, Ellen og Arild Dahle, Bjørg og Jon K. Ødegaard, Anne Braathe, Karin Sofie 

Dahle, Anneken Louise Smith Skallerud, Anne Nordli, Kari Birgitte Haukåssveen, Hanne Bakke von Clemm og 

Nina Kristin Løvberg 

Åpen kirke-vakter 
Roar Sollie, Ellen Irene Dahle, Else Johanne Birkenes, Tone S. Antonsen, Hanne Bakke von Clemm, Gunnhild 

Leite, Tone Øvergaard, Elisabeth Huser, Ingrid Mia Børke, Bjarg Andersen og Anne Karin Nordli 

I tillegg bidro også følgende i etterkant av rasulykken: Elin Lerberg, Kristin Bergsholm, Geir Morten Hoven, Sven 

Birkenes, Sigmund Danielsen, Solfrid Brekke, Sigrun Kvaløy, Olav Kvaløy, Idun Ljønes, Synne Sollie, Kristin 

Brevik, Jon-Anders Brevik og Kristine Skoglund Ask, samt ansatte. 
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Administrasjon 
 

Kirkestaben i Gjerdrum og Heni 

Stabsmøte 
Staben samles til stabsmøte hver tirsdag. Samlingen starter 

med lesning av søndagens tekst og en uformell samtale om 

assosiasjoner som teksten bringer, og deretter leder 

kantoren an i en (ofte) ny salme. Videre gjennomgås 

kalenderen kommende uke, og arrangement siden forrige 

samling blir kort evaluert. Noen tirsdager arbeider staben 

med spesifikke oppgaver som brannvern, HMS og 

planlegging av arrangementer. Det siste har det dessverre 

vært lite av i 2020. 

Stabstur 
Vanligvis reiser staben på tur hvert år, men pandemien satte en stopper for det i år.  

Plantedag 
Staben gjennomfører hvert år dugnad på gravplassene ved å beplante alle gravsteder som har bestilt gravstell. 

Plantedagen ble gjennomført 26. mai, og det ble plantet på omkring 100 graver.  

Soknets faste medarbeidere i 2020 
 

Kirkestaben 

Jakob Furuseth Sokneprest 100 % 

Bent Olav Bjørtomt Kirketjener 100 % 

Nina Kristin Løvberg Konsulent  100 % 

Oddrun Rognli Kogstad Kateket/trosopplærer 80 % 

Michel Zelissen Kantor/kirkemusiker 80 % 

Martin Ljønes  Kirkeverge (til 31.05.20)    100 % 

Dagrun Agnete Ødegaard Kirkeverge (fra 01.08.20) 100 % 

Askhøgda barnehage 

Lillian Kogstad Styrer/pedagogisk leder (til 16.08.20) 100 % 

Line Johnsen Gjengedal Pedagogisk leder (til 06.09.20) 100 % 

Marie Sørensen Pedagogisk leder (14.06.20-10.10.20) 100 % 

Ellen Johansen Assistent (til 10.10.20) 100 % 

Sara Ahmedi Assistent (til 10.10.20) 100 % 

Hanna Dobuszewska Renholder (til 10.10.20) 30 % 

 

Lufthavnprest Torbjørn Olsen har i sin stilling dedikert 15% til gudstjenester og gravferder i Nannestad og 

Gjerdrum. Det er en svært god løsning for Gjerdrum og Heni sokn, og han har de fleste av gravferdene, og er 

vikar når soknepresten har fri. Han deltar på stabsmøtene når han har anledning. 

Menigheten har inngått avtale med Trygdeetaten/NAV om deltagelse i prosjekt: «Inkluderende arbeidsliv», 

med målsetting på landsplan om å redusere sykefraværet og øke trivselen på arbeidsplassen.  
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Soknets aktivitet 
 

Annerledesåret 2020 
Pandemien har preget hele året 2020, selv om det først var fra 12. mars at de virkelig strenge tiltakene ble satt 

i verk. Det begynte med et par måneder der alle aktiviteter og arrangement ble satt på vent, og deretter 

vekslet det på med tiltak gjennom resten av året. Og dette er derfor gjennomgangstonen i det som følger om 

soknets aktivitet. 

Gudstjenestene 
Vi har aldri opplevd maken til koronaåret 2020, heller ikke i kirken. Vanligvis setter vi fellesskap og nærhet 

svært høyt, men i året som gikk, ble vi nødt til å nydefinere det å være kirke og menighet. 

Allerede 15. mars valgte vi å strømme gudstjenesten fra Gjerdrum kirke på video via Facebook. Og det har vi 

gjort hver eneste uke siden, takket være frivillige som har bidratt langt mer enn man kan forvente. 

Kommunikasjon på en skjerm fungerer på en annen måte enn fysisk i samme rom, og kan aldri helt erstatte det 

fysiske fellesskapet. Likevel er det enda flere som har fulgt videogudstjenestene enn de som pleide å delta i 

kirken, før koronaen.  

Det har vært en bratt læringskurve, som har vært både slitsom, spennende og morsom. Fra mars til mai, gikk 

det med svært mye tid og krefter på læring og utvikling av video-tilbudet i Gjerdrum og Heni menighet, og 

fortsatt er en video-gudstjeneste mer tidkrevende å forberede og gjennomføre enn en vanlig gudstjeneste.  

Selv om mange kirker opplever sviktende gaveinntekter i koronatiden, har kirken i Gjerdrum opplevd en liten 

økning i takkoffer på vanlige søndager, noe som tyder på et høyere antall aktive følgere. I perioden april-

desember 2019 ble det i gjennomsnitt samlet inn 2 767 kr i takkoffer på vanlige søndager (unntatt 

konfirmasjon og julaften). I 2020 har gjennomsnittlige takkoffer i perioden april-desember økt til 2 842 kr, en 

økning på 2,7%. 

Påsken 2020 ble hel-digital. Til og med påskenattsgudstjenesten ble kringkastet på video, og første påskedag 

var det videokor som sang «Deg være ære». 

Til påske etablerte vi også et pilegrimsmål ved Heni kirke. Et stort kors 

i full størrelse ute på kirkebakken, var pakket i hønsenetting, slik at 

turgåere kunne legge steiner ved korsfoten som symbol på tilgivelse 

og frelse, og samtidig sette blomster i korset som uttrykk for 

takknemlighet. Grupper av turgåere valgte å ta turen til Heni kirke, 

også for å lese påskeevangeliet og synge påskesalmer. 

Fra juni til november var også kirken åpen igjen, med begrensninger. 

Av noen høydepunkter kan nevnes september-gudstjenestene, 

utendørs på Kjærstadsletta 99, og familiegudstjeneste med utdeling 

av 4-årsbok i Gjerdrum kirke, hvor også barna deltok aktivt. 

Det er også færre barn som har blitt døpt i 2020. På våren var det 

mange som avlyste og utsatte dåpsfeiring. Noen har tatt det igjen 

senere, men noen har også dessverre uteblitt. Det siste halvåret ble 

det mer og mer vanlig å feire mindre privatseremonier med dåp i 

etterkant av gudstjenestene på søndager. 

I 2020 er det dessverre langt færre som har fått mulighet til å delta i nattverdfeiringen. Særlig trist er det at det 

i lange perioder har vært umulig å feire gudstjenester på bo- og behandlingssenteret. Sent på høsten fikk vi 
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mulighet til å komme inn igjen på sykehjemmet for å holde musikkandakter, og betjene enkeltpersoner med 

nattverd på rommene. 

Til jul var det igjen så strenge regler for smittevern at vanlige gudstjenester var umulige å gjennomføre. Også 

på julaften og juledag ble det direktesendt gudstjenester fra Gjerdrum kirke.  

Statistikk 
Hvert år sender menigheten årsrapport til Statistisk sentralbyrå, på sin virksomhet. Nedenfor følger noen 

nøkkeltall, sammenlignet med tidligere år.  

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Deltagere pr 
gudstjeneste (snitt)  

106 98 94 94 100 100 105 94 110 112 112 110 111 107 104 36 

Antall gudstjenester 71 74 74 69 69 68 78 79 72 73 71 69 70 70 69 75 

Antall konfirmanter 59 62 59 45 51 57 62 59 75 68 56 65 69 60 54 53 

Antall 
dåpshandlinger 

54 55 47 51 65 52 54 47 48 44 36 30 45 46 32 29 

Antall begravelser 25 21 32 39 22 39 32 33 39 38 36 50 37 43 40 35 

Antall vielser 17 9 14 9 6 12 5 9 10 9 8 12 12 9 5 7 

 

 

Året 2020 går inn i historiebøkene som spesielt, på alle måter. Antallet gudstjenester har vært likt som i 

tidligere år, men fordi kirkene i perioder har vært lukket, eller har kunnet ta imot bare svært få, går 

gjennomsnittlig antall gudstjenestedeltakere dramatisk ned. Nytt av året er at menigheten filmer og strømmer 

gudstjenestene på internett, og mange har fulgt sendingene helt siden starten i mars.  
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Arrangement og aktiviteter 
 

Medarbeiderfest 
På vegne av menighetsrådet, arrangerte staben medarbeiderfest 29. januar på Misjonshuset. Alle menighetens 

frivillige medarbeidere var invitert, sammen med representanter fra annen kristen virksomhet i bygda og 

øvrige ansatte. Som vanlig var det sang av stabskoret, og det var underholdning ved bordene. Dette året var 

det brødrene Jens og Nils (med skills) Bjelland Grønvold fra Gjerdrum, som hadde innlegg om hva bygda med 

misjonshus og frivillig arbeid har betydd for oppveksten deres. Vi fikk rap og sang med Nils, der han diktet og 

rimet på direkten etter en del ord fra salen.  

 

Åpen kirke  
Hver torsdag kl 1900-2100 har Gjerdrum kirke vært åpen for 
den som har ønsket å ta turen inn, med unntak av åtte uker fra 
12. mars. Det er frivillige som har bidratt som vakter på 
arrangementene. Åpen kirke innebærer at kirka er åpen for alle, 
og det spilles rolig musikk. I 2019 ble det i tillegg til åpen kirke 
arrangert aftensang kl 2000 i forbindelse med arrangementet.  

 

Kirkens nødhjelps fasteaksjon 
Rett etter at Norge stengte ned 12. mars, skulle vi ha 

fasteaksjon, og den kunne vi ikke gjennomføre på normalt vis. Vi oppfordret konfirmantene til å være kreative, 

lese det som sto på nettsidene til Kirkens Nødhjelp, og mobilisere giverglede blant sine nære og naboer. Noen 

hadde et spons-løp der de løp/gikk runder som de fikk sponset et beløp pr runde. Til tross for en veldig 

annerledes fasteaksjon enn vi er vant med, fikk vi inn 22 733 kr ved en digital innsamling. 

 

Julekrybbe i sentrum 
Til påske gjorde vi oss gode erfaringer med å 
etablere et pilegrimsmål ved Heni kirke, et kors i 
full størrelse som turgåere kunne besøke for å 
konkretisere høytidsfeiringen. Til jul ønsket vi å 
gjøre noe tilsvarende, men vær og føre i 
desember gjorde at det ikke var like aktuelt som 
på våren. I stedet ble det, i samarbeid med 
Hanne Langerud og Mimmi Salo, satt opp en 
julekrybbe i full størrelse i sentrum av Ask, som 
en påminnelse om juleevangeliets uttrykk for 
håp og fred. Julekrybben var laget av kunstner 
Alfred Vaagsvold i Farsund. Mange ga uttrykk for at de satte pris på julekrybben i dette rare og annerledes året. 
Da leirskredet rammet bygda 30. desember, fikk plutselig julekrybben en ny funksjon. I noen dager var 
julekrybben helt på grensen av den evakuerte sonen, og ble et viktig sted for befolkningen å komme til for å 
tenne lys for de omkomne, savnede og rammede.  

 

Digital adventskalender 
Når mye har vært avlyst og utsatt, har vi forsøkt å være til stede på mange andre måter, og ikke minst i en 
digital hverdag. 

På høsten foreslo kirkemusiker Michel å lage en digital 
adventskalender for våre digitale venner. Ideen ble godt mottatt i 
staben, og kirkemusikeren dro prosjektet i gang. Målet med 
kalenderen var å vise et bredt spekter av folk, musikk og 
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aktiviteter som alle kunne kjenne seg igjen i. En bredde vi ønsker å oppnå som Kirken i Gjerdrum. 

Første filmingen ble gjort en tidlig morgen hos Nora E. Oserud. En litt ustødig og uerfaren Michel lagde en 
interessant kalenderluke om Nora sine kransekaker. Filmingen og redigeringen har kirkemusikeren stort sett 
gjort selv, uten alt for mye forkunnskap, men med en bratt læringskurve ble resultatet av den digitale 
kalenderen veldig godt. 

Det har vært mye engasjement, og vi har fått mange positive tilbakemeldinger fra bidragsytere og våre digitale 
venner. Dette var et veldig flott prosjekt å få lov til å jobbe med! 

 

Musikkcafeen 
Medarbeidere i Musikkcafeen dette året har vært Karin Sofie Dahle, Arne Risan, Ola Kampesæter, Cecilie 
Thorshaug, Nora Oserud, og Aud-Margareth Vamsæter Kogstad. I et vanlig år, kommer de som bor i 
«boligene», til Misjonshuset første mandag i måneden, men i 2020 ble det dessverre brått slutt etter en den 
ene samlingen de hadde i februar. Musikkcafeen er en viktig del av det diakonale arbeidet i menigheten, så vi 
ser fram til at den kan starte opp igjen. 

 

Misjonsprosjekt 
Menighetens misjonsprosjekt er Stefanusbarna, Mama Maggies hjelpeorganisasjon i slummen i Kairo. I 2020 
har vi dessverre ikke hatt kapasitet til å holde like høyt fokus og trykk på innsamlingen som vi hadde i 2019, da 
vi samlet inn hele 76 112 kr, derav 27 660  kr i takkoffer. I 2020 ble det samlet inn 23 726 kr, utelukkende fra 
takkoffer i gudstjenester.  

 

Menighetsbladet 
Menighetsbladet er en nyttig informasjonskanal for menigheten. Det ble utgitt fire 

nummer av bladet, og ved årets slutt, var opplaget på 3100. Bladet deles ut til alle 

husstander i bygda, og det sendes også til utflyttede gjerdrumsokninger og andre 

som ønsker det. Mange leser det også på våre nettsider https://kirken.no/nb-

NO/fellesrad/gjerdrum/hva-skjer/menighetsblad/.  

 

Kirkekalender 
Menigheten har også i år laget en kalender. Kalenderen inneholder hovedaktiviteter 
og gudstjenester igjennom året, samt bilder og annonser fra våre gode sponsorer. 
Kirkekalenderen ble distribuert til alle husstander i bygda. 

 

Annen informasjon 
I tillegg til menighetsbladet og kirkekalenderen, bruker vi internett til informasjon. Nettsidene våre 

https://kirken.no/gjerdrum/ er hovedkanalen, men til de små og mer raske meldingene, benytter vi Facebook 

https://www.facebook.com/kirkenigjerdrum og Instagram (kirkenigjerdrum), og videoer legges på YouTube 

https://www.youtube.com/user/kirkenigjerdrum. Fredagsmailen er også blitt en viktig informasjonskanal, og 

den går ut til nærmere 200 mottakere hver uke. 

 

Kirkens SOS i Borg 
Kirkens SOS i Borg er en diakonal krisetjeneste som tilbyr tjenester over telefon og internett. Tjenestetilbudet 

går ut til alle, med utgangspunkt i innringers/innskrivers behov og ønsker. Kirkens SOS i Borg er en stiftelse som 

er opprettet etter initiativ fra Borg bispedømmeråd. Gjerdrum og Heni menighetsråd er innmeldt som medeier 

av stiftelsen. Menighetsrådets representant til årsmøtet har vært Tone Granerud.  

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/gjerdrum/hva-skjer/menighetsblad/
https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/gjerdrum/hva-skjer/menighetsblad/
https://kirken.no/gjerdrum/
https://www.facebook.com/kirkenigjerdrum
https://www.youtube.com/user/kirkenigjerdrum
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Prosjekter 
På grunn av både Covid-19-pandemien og bytte av kirkeverge, har både pågående og nye prosjekt blitt stående 

noe stille.  

• I fjorårets årsberetning kunne vi lese at menighetsrådet skulle behandle Plan for beplantning på 

Gjerdrum gravplass i 2020, men det er ikke blitt gjort, så det planlegges i 2021.  

• Planene for sprinkleranlegg i kirkene er der fortsatt, og vi har fått tilsagn om midler fra Riksantikvaren, 

i tillegg til de midlene kommunen har bevilget. Det betyr at vi har finansiering til å få brannsikret 

Gjerdrum kirke, i første omgang. Kommunen skal bistå oss med å få det ut på anbud, og det var 

opprinnelig skjøvet til januar 2021. I skrivende stund er det usikkert når det kan komme i gang, og 

både tillatelse til graving og frist for bruk av midler, er utsatt med to år. 

• I Kirkestua skulle det vært kjøpt inn nye bord og stoler, samt lamper på veggene, og det vil bli gjort i 

2021. 

Trosopplæring 
Av Oddrun R. Kogstad 

Babysang  
I 2020 hadde vi to babysangkurs på Misjonshuset, hvor det deltok 33 babyer totalt. Et kurs startet i januar, og 

det fikk vi akkurat avsluttet med gudstjeneste på huset. Så kom Covid-19 og stenging av Norge. Det andre kuret 

ble på høsten i storsalen på grunn av tometers avstand, med medbrakt mat. Det ble gjennomført, med unntak 

av gudstjenesten. Begge kursene gikk over åtte onsdager. Kateket Oddrun R. Kogstad og kirkemusiker Michel 

Zelissen ledet kursene. Vi tilbyr sang, regler og bevegelse, en CD som er gave til førstegangs kursdeltakere, og 

lite lam og bok til dem som har deltatt på kurset tidligere. Vanligvis er kurset inkluder lunsj, men kun på det ene 

i 2020 kunne gjennomføres sånn. Oddrun har vært så heldig å få med seg Lena Johannessen som frivillig. 

Babysang er meldt inn i Ung kirkesang, og vi får derfor midler og støtte derfra.  

Dåpshilsen på 2-års dåpsdag  
Oddrun lager kort med hilsen og sang på, og vi har 

kjøpt inn bøker. Hun kjører ut kort og bok og 

leverer på døra av rett før dåpsdag eller samme 

dag. I 2020 ble det delt ut til 38 barn.  

Dåpshilsen på 3-års dåpsdag  
Også til 3-årsdagen lager Oddrun kort med hilsen 

og sang, og vi kjøper inn matbokser med bordvers, 

fra IKO. Gaven blir kjørt ut og levert på døra på 

samme måte som for 2-åringene, og det var 44 

barn som mottok i 2020.  

Pølsefest og 4-årsbok   
En del 4-åringer kom til pølsefest i Kirkestua en 

onsdag i september. Vi spiste, gikk gjennom gudstjenesten, øvde på rollespill til preken, og øvde på sanger. 

Temaet var sauen som kom bort. Søndagen var det utdeling av Min egen kirkebok. Totalt var det 16 barn som 

fikk bok i år.   

Barnehagebesøk med engleverksted  
I 2020 var det dessverre ikke mulig å invitere barnehagebarna til gudstjeneste før jul, på grunn av pandemien 

og begrensninger på antallet vi kunne ha i kirken. I stedet tilbød kateket Oddrun alle de seks barnehagene i 

kommunen, å komme på besøk for å fortelle julefortellingen. Alle takke ja, og tre av barnehagene ville i tillegg 

lage engler til kirken. Dessverre måtte besøket i en av barnehagene avlyses på grunn av karantene, men å få 

gjennomført dette for så mange av barna i Gjerdrum, i denne spesielle tiden, er vi godt fornøyde med.  
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Sommerleir uten overnatting for 1.-4.klasse  
Tre dager før skolene startet opp i høst, var skole og SFO stengt, 

og vi gjennomførte leir uten overnatting på Veståsen skole. 17 

barn var innom i løpet av de tre dagene, og vi hadde 

inneaktiviteter, uteaktiviteter og en skogdag, også dette med 

strenge smitteverntiltak. Sang, drama, fortelling, lek, forming, 

quiz i skogen, fysisk aktivitet og dekorere egen gympose, sto på 

programmet, og mange unge frivillige hjalp til.   

Julevandring for 1.-4. klasse  
Vi visste ganske tidlig at det ikke kom til å bli førjulsgudstjenester 

for skolene i 2020, og etter en idemyldring, ble vi enige om at vi ville tilby julevandring ute med småtrinnet på 

begge skolene. Begge skolene takket ja, og vi satte i gang. Vi måtte ha hver klasse for seg, så det ble 16 

gjennomkjøringer til sammen. Det var Jakob, Michel, Bent, Oddrun og Nina fra staben, og Sigrun Kvaløy, Ingunn 

Bue Bogetvedt, Lena Kristin Johannessen og Jonathan Furuseth fra frivillige som 

var skuespillerne på fire forskjellige stasjoner. Tiltaket var vellykket, selv om 

regnet øste ned. Vi hadde også besøk av Vårt Land som lagde en reportasje om 

opplegget.  

Tårnagenthelg for 3. klassinger 
Her hadde vi påmeldinger, men to dager før vi skulle gjennomføre det, ble 

landet stengt ned, så vi måtte dessverre avlyste i siste liten.  

Fredagsklubben  
I løpet av 2020 hadde Fredagsklubben fem klubbkvelder på våren, før landet 

praktisk talt stengte, og det ikke lot seg gjøre å drive den type aktivitet resten av 

året. Fredagsklubben er en klubb for 5.-7.-klassinger som vanligvis holder til på 

Misjonshuset. 

Klubben tilhører Acta Region Øst, og er et samarbeid mellom Gjerdrum normisjon og kirken. Klubben har eget 

regnskap, og medlemsavgiften er 100 kr pr halvår. Klubben drives hovedsakelig av kateketen, med god hjelp av 

unge ledere og to frivillige voksne. På klubben har vi alltid en kort liten andakt i begynnelsen. Deretter starter vi 

med forming og fysiske aktiviteter. Vi har kiosksalg, og vi har forskjellige spill. Det har vært fra 16-28 barn pr 

klubbkveld, og ca 40 betalende medlemmer gjennom året. Det ser ut til at de som er der trives, og vi ser fram 

til at den aktiviteten kan tas opp igjen.   

Minifredagsklubb  
Våren 2020 hadde vi også fem klubbkvelder for 1.-4.-klassinger på Misjonshuset. Klubben er da kl 17-19, rett i 

forkant av Fredagsklubben, og vi kjører begge klubbene i samme regnskap. Vi har med voksne og unge ledere 

her også. Opplegget er likt som på Fredagsklubben, og samlingene på våren hadde fra 13 til 20 deltakere, og 28 

betalende medlemmer gjennom året. Klubben tilhører Acta Region Øst.   

Tweens night  
Denne aktiviteten har ligget nede i 2020. 

Lys våken  
Andre helga i januar arrangerte vi Lys våken for 6. klassinger, med seks deltakere. Vi har bestemt oss for at vi 

framover arrangerer Lys våken i januar i stedet for i adventstida, som er blitt gjort tidligere.   

Konfirmanter  
Dette året hadde vi 53 konfirmanter fordelt på seks på vår og 47 på sommer/høst. Vårkonfirmantene hadde 

samlinger med presten fram til Covid-19, og de ble ferdige med sine tema. Konfirmasjonen ble utsatt til første 

helg i september. Sommerleiren ble første avlyst, men så ble den avholdt over fire dager litt senere på 

sommeren, med 24 deltakere og 12 ledere utenom voksne. Leirkonfirmantene ble meldt inn i 

Nettkonfirmant.no, Sjømannskirken sitt digitale opplegg, og kateketen hadde et tilbud om tre samlinger 
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utendørs, en på ungdomsskolen og to ved Lysdammen. Vi måtte ha ni konfirmasjonsgudstjenester i august med 

inntil 12 gjester pr konfirmant. Gudstjenestene ble filmet og strømmet, slik at resten av gjestene også kunne 

følge med. Til tross for mye fokus på smittevern og begrensninger, ble det svært fine gudstjenester både for 

vår- og sommerkonfirmantene. 

KUL-kurs  
Vi hadde to kurskvelder på tre timer pr gang, med to ungdommer. Det har ikke blitt så mye praksis pga 

smittevern, men de var med på èn samling med vårkonfirmantene.    

Søndagsskole  
I 2020 har det blitt arrangert søndagsskole to søndager i forbindelse med gudstjenestefeiring på Misjonshuset. 

Barna som er på gudstjenesten, får tilbud om å bli med søndagskolen ut før preken. På samlingene fortelles det 

bibelfortellinger, det er sang og lek, og gjerne noen formingsaktiviteter.  

Kirkemusikk 
Av Michel Zelissen 
Det «vanlige» kirkemusikalske arbeidet har i 2020 gått mer eller mindre som vanlig. I et år hvor den største 
delen av gudstjenester har foregått digitalt, har kirkemusikken vært like mye til stede som vanlig, men noen 
forskjeller er det verdt å merke seg. Formatet til en digital gudstjeneste er ikke uten videre det samme som en 
vanlig gudstjeneste. Noen musikalske uttrykk oppleves mer fremmed gjennom en skjerm enn når man er fysisk 
til stede. Derfor har det i større grad blitt brukt solister og forsangere. 
 
Forsangere er en viktig del av et levende musikkliv i menigheten, 
og vår forsangergruppe kan alltid utvides. Det har vært fint å 
kunne bruke forsangere i 2020, som ellers aldri har vært brukt 
som forsangere. Blant annet har noen korsangere i Gjerdrum 
vært med på gudstjenester. Når koraktivitet ellers er 
fraværende, har noen sangere opplevd det som veldig fint å 
kunne synge litt i fellesskap igjen. Selv om forsangergruppen er 
en liten gruppe, eller sammensetningen er annerledes enn hva 
disse koristen er vant til, er det å synge sammen, fortsatt 
sosialiserende. 
 
Også vårt fantastiske kirkeband, bestående av Rune Haugen, Glenn Skoglund Ask og Gudmund A. Kogstad, har 
hatt en mindre frivillig Coronapause. Kun èn gang samlet vi bandet, og det var til friluftsgudstjenesten på 
Kjærstadsletta 99. 
 
Selv om vi nesten har glemt det, så har vi klart å ha to konserter i menighetens regi før landet vårt stengte ned. 
Søndag 5. januar besøkte vokalgruppen Fauna kirkestua, og sang på en vakker måte julen ut. Og helt på 
tampen, søndag 1. mars, framførte kirkemusiker Michel med pianoakkompagnement av kantor i Nes, Øyvind 
Sørum, Schuberts vakre sangsyklus ‘Winterreise’. 
 
Det var spesielt å måtte feire både påske og jul uten å kunne 
åpne opp for at alle som ville, kunne være med på den store 
påskelovsangen eller Deilig er jorden. Men med hjelp av gode 
frivillige som bidrar teknisk, organisatorisk og musikalsk, har vi 
likevel kunnet dele de flotte høytidene med menigheten. Med 
den musikken som hører til! 
 
Våre ukentlige andakter på Gjerdrum bo- og behandlingssenter har i 2020 vært ganske amputerte. Fra 
sommeren ble det riktignok et lite oppsving når kirken kunne bidra med en sang- og musikkstund i sansehagen. 
Til stor glede for oss ansatte, og ikke minst for beboerne. Og så ble det en ny runde med inneandakter fra 
høsten. Her var vi både inne i resepsjonsdelen og oppe i den lukkede avdelingen. Vi så nesten litt lys i tunnelen 
for å synge julesanger med beboere 2. juledag, men dessverre satte et nytt covid-utbrudd en stopper for det.  
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Da katastrofen inntraff, var kirken et naturlig sted å samles, og også her fikk musikken bety mye. Spesielt for 
meg som avtroppende kantor, var det fint å kunne planlegge, styre, og gjennomføre musikken og store deler av 
liturgien i vår lokale gudstjeneste 3. januar, og den store direktesendte sørgegudstjeneste 10. januar. 
Samarbeidet med amatører og profesjonelle aktører, liturgisk, musikalsk og teknisk har vært helt enestående, 
og jeg retter nok en gang en stor takk til alle som bidro, og som ga hele nasjonen så mye! Dette hører riktig nok 
til i 2021, men det henger likevel sammen med det vi gjorde i 2020, så derfor tar jeg det med her. 
 
Jeg ønsker mine flotte kolleger, den fantastiske menigheten vår, og den nye kirkemusikeren lykke til med 
videre musikalsk arbeid. 

Askhøgda barnehage – Gjerdrum og Heni menighet 
I begynnelsen av 2020 vedtok menighetsrådet at de på sikt ikke lenger skal drive barnehage. Det hadde blitt 

stadig mer krevende å være barnehageeier, og antallet barn som søkte til barnehagen, hadde gått ned. Derfor 

lå det an til at barnehagen ville gå med et kraftig underskudd, dersom driften ble videreført slik den startet i 

2020. Ved barnehageopptaket i april viste det seg at det var bare 11 barn som søkte seg til vår barnehage, og 

da var det ikke lenger mulig å drive den, og det ble styrt mot avvikling. Det var en vanskelig beslutning å ta, og 

det ble jobbet iherdig for å finne en annen barnehageaktør som kunne overta, men det lykkes dessverre ikke. 

Derfor ble det i juni vedtatt å legge ned barnehagen fra 1. september. Siden det var vakanse i 

kirkevergestillingen på den tiden, var det menighetsrådets leder, Roar Sollie, som drev prosessen. Det ble søkt 

juridisk bistand, slik at prosessen gikk ryddig fro seg. De ansatte ble sagt opp med tre måneders virkning fra 10. 

juli, slik at de som ikke fikk seg annen jobb, var ansatt hos oss til 10. oktober.  

Fram til avviklingstidspunktet gjorde de ansatte en formidabel innsats for å skape en god barnehagehverdag for 

barna, selv om det ble stadig færre av dem framover mot avviklingstidspunktet.  

Det ble skrevet en sak i menighetsbladet høsten 2020, og vi lar den oppsummere barnehagen gjennom over 40 

år.  
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Barnehagens økonomi 
Selv om driften ble avviklet pr 31.08.20, endte det med et merforbruk på 367 986,96 kr, som må dekkes inn ved 

bruk av fond.  

Ved inngangen til 2020 var barnehagens fond på 2 020 434,44 kr. I fjorårets årsmelding skrev kirkevergen:  

Dette kan ved første øyekast se ut som et stort fond. Allikevel, dersom vi tar i betraktning hvilke 

personforpliktelser som finnes i barnehagen og hvor sårbar barnehagen er for økonomiske svingninger, 

er ikke dette et stort fond. Etter kirkevergens mening bør fondet økes betydelig de nærmeste årene, for 

å sikre en trygg og forsvarlig drift av barnehagen.  

Og med fasiten i hånd, ser vi at kirkevergen dessverre hadde rett. Ved utgangen av 2020 er fondet krympet til 1 

572 288,44 kr. Soknet har store pensjonsforpliktelser for dem som har vært ansatt i barnehagen gjennom over 

40 år. Det gjør at vi vil ha uforutsigbare pensjonskostnader hvert år, som vi vil måtte dekke inn ved bruk av 

fond. I september søkte vi Sikringsordningen om å få til en avtale om disse forpliktelsene, og søknaden skulle 

behandles i deres styremøte i november. Da ble saken utsatt til neste møte, og i skrivende stund har vi fortsatt 

ikke fått svar. Vi har også bedt Gjerdrum kommune om hjelp til å håndtere pensjonsforpliktelsene, og den 

saken ble sendt til politisk behandling som en søknad, uten noen dialog på forhånd. Saken ble nedstemt i 

kommunestyret i oktober, men vi har ikke mottatt et formelt svar. 

Siden barnehagen ble lagt ned midt i året, er det ikke så relevant å sammenligne regnskapstallene verken med 

opprinnelig (vedtatt) budsjett eller revidert budsjett. Da budsjett for 2020 ble behandlet i desember 2019, 

forelå ikke vedtaket om nedlegging, og det var heller ikke mulig å forutse den sviktende søkingen til 

barnehagen. Revidert budsjett ble vedtatt etter nedleggingen, og da ble tallene lagt tett opp mot 

regnskapstallene, for å gi et så nøyaktig bilde som mulig.  

Kirkevergen mener det er grunn til å berømme menighetsrådet for å ha tatt et svært vanskelig, men helt 

nødvendig, vedtak om nedlegging. Dersom driften hadde fortsatt, er det all grunn til å tro at merforbruket, og 
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dermed bruken av fond, hadde vært langt større enn de 367 986,96 kr det endte med. Kirkevergen vil foreslå at 

det regnskapstekniske mindreforbruket på 80 159,04 kr, føres tilbake til barnehagens fond. 

Annen kirkelig virksomhet 

Gjerdrum kirkering 
Kirkeringen ble startet opp i januar 2000, og hadde sitt første møte 16. februar samme år. Hvert år har de 

samlet inn penger til kirken, noe menighetsrådet er svært takknemlige for. Det største prosjektet var 

innsamling til nytt orgel i Gjerdrum kirke, en innsamling som startet i 2006, og resulterte i nytt orgel i 2013.  

I 2020 hadde de juletrefest i januar, med de restriksjonene som var da. Heldigvis rakk de akkurat å markere 20-

årsjubileet før alt ble avlyst. Nå gleder de seg til å komme i gang igjen, så snart smittesituasjonen tillater det.  

  

  

Styret i Kirkeringen består av Karin Sofie Dahle (leder), Arne Risan, Randi Risan (sekretær), Hanna Borgaard, og 

Ola Kampesæter, Anne Marie Huser (kasserer). 

 

Gjerdrum kirkeforum 
Av leder Mia Børke 

Gjerdrum kirkeforum ble dannet høsten 1993, og er tilknyttet Norske kirkeakademier. Kirkeakademiene har 

som formål å bidra til dialog mellom forskjellige grupper mennesker, og skape møteplasser for fordypning og 

meningsbrytning. De vil særlig legge vekt på å skape møteplasser for dialog på tvers av forskjeller i tro, livssyn, 

kultur og alder. Norske kirkeakademier er en nasjonal uavhengig og økumenisk bevegelse som ble etablert i 

1956. Ordet akademi er historisk betinget. I dag er NKA en lekfolksbevegelse, og arbeidet er i stor grad drevet 

gjennom frivillig innsats. 

Våre arrangementer er åpne for alle interesserte. Vi mener det er viktig å skape dialog og belyse aktuelle og 

viktige temaer. Innsikt, forståelse og kommunikasjon er viktig for samfunnet vi er en del av. 

Styret i Gjerdrum kirkeforum har i 2020 bestått av Ingrid-Mia Børke (leder), Tone Øvergaard (kasserer), Kristin 

Borgaard (sekretær), Dagmar Valen-Sendstad (styremedlem) og Elisabeth Huser (styremedlem).  

Det har vært fire styremøter og vært avholdt to arrangementer, samtidig som to arrangementer er blitt avlyst. 

Årsmøtet fant sted 6. februar 2020. 

6. februar kom Erik Hillestad fra Kirkelig kulturverksted og holdt foredraget «Kunsten er kulturens ulydige 

barn.» Kunsten nekter å innordne seg og bekrefte det vedtatte. Den stiller de vanskelige spørsmålene. Den er 

et speil for livet. Verden trenger ulydighet. Piano og sang ved Ole Kristian Kogstad. 

26. mars var det planlagt besøk av forteller Helga Samset og musiker Jonas Kilmork Vemøy. De skulle fremføre 

«Forestillingen om Josef.» Dessverre var koronaen i veien for gjennomførelsen av dette arrangementet, men vi 

har ny avtale 11. november 2021. 



19 
 

17. september kom Torborg Aalen Leenderts, sosionom, familieterapeut og forfatter. Hun foredro fra sin bok «I 

møte med lidelsen, finnes det en kjærlig Gud?» En søken etter kjærlighetens Gud i en verden full av lidelse. 

Men også om håpet. I mørket kan noe skje, slik mange som kommer til orde i boken, har erfart. Musikk ved 

Laila Bråten på piano. Denne kvelden ble gjennomført med alt mulig smittevern. 

 

Gjerdrum normisjon 
Av Sverre Dag Ljønes 

Gjerdrum Normisjon er den største misjonsforeningen i Gjerdrum, og vi har i 2020 hatt noe mindre aktivitet 
enn normalt, som alle andre organisasjoner. Hovedaktivitetene har, som tidligere år, vært Formiddagstreff, 
vanlige møter (PULS), Supertorsdag, som består av andakt, middag (hele familien), aktiviteter (barn), sosialt 
samvær (voksne) og kveldsbønn (ungdom). 
 
Barnegospel, Soulchildren og Fredagsklubb (flere aldersgrupper) har holdt på så lenge det har vært mulig pga 
smitte. Normisjon har også i gang noen husfellesskap og bønnegrupper. Siden høsten 2019 har det vært en 
aktiv bønnegruppe som har fungert kontinuerlig på tross av pandemien. Bønneemner er delt på SMS 
fortløpende mellom de som har ønsket å delta. Utenom de nevnte aktivitetene, er det også flere lokale 
misjonsforeninger som står tilknyttet Normisjon. 
 
Gjerdrum Normisjon eier og drifter Gjerdrum misjonshus, og har en avtale med menighetsrådet vedrørende 
booking av utleie. Som motytelse, får menigheten benytte misjonshuset til gudstjeneste en gang i måneden, 
kostnadsfritt. Menighetsrådet er for øvrig en stor leietager i forbindelse med Musikkcafeen, konfirmantarbeid 
og trosopplæringsaktiviteter (babysang). Menigheten leide også lokaler til barnehage frem til sommeren 2020. 
 
Ledelsen av Gjerdrum normisjon har i 2020 vært Elin Lerberg (leder), Øystein Eikli (nestleder) og Randi Ljønes 
(drift). 
 

Sjømannskirken 
Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet, har en egen forening i Gjerdrum som heter Vestbygdens 

ungpikeforening, og den ble startet 28. april 1941. Foreningen arrangerer jevnlige møter på Nystuen. På 

møtene er det lesning fra andaktsbok og forskjellige lesestykker, og det er flere medhjelpere som hjelper med 

gjennomføringen. På møtene er det også sang og bevertning. Foreningen deltar også på en gudstjeneste hvert 

år, hvor ofringen går til sjømannskirken, og foreningen ordner med kirkekaffe. Nora Oserud leder foreningen, 

og Rigmor Nordengen er kasserer. Medhjelpere for øvrig er Marit Ruud, Margit Skogheim, Cecilie Thorshaug, 

Ragnhild Rud, Asta Eng, Astrid Nilsen og Ragnhild Olstad. Til tross for et spesielt år, har Vestbygens 

ungpikeforening hatt tre møter, og de gleder seg til å starte opp igjen i 2021. 
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Økonomi 
Drift 
Kommunens overføring til fellesrådets drift, var i 2020 på 3 449 000 kr. Tilskuddet er gitt i henhold til kirkeloven 
§ 15. Ytterligere bevilger kommunen tilskudd i form av inngått avtale om tjenesteyting. Avtalen dekker 
driftsoppgaver på lønn, regnskapsføring og revisjon, kontor, telefon, kopiering, frankering, resepsjon og 
møterom. Verdien av tjenesteytingen er beregnet til 438 000 kr. Avtalen er sist revidert i 2019. 

Menigheten mottok også fra rettssubjektet Den norske kirke, tilskudd til trosopplæring pålydende 554 000 kr, 
hvorav 77 000 kr er knyttet til vår katekets funksjon som koordinator for trosopplærerne i Øvre Romerike 
prosti.  

Kommunalt driftstilskudd til Askhøgda barnehage var 1 821 343,50 kr, og barnehagens drift opphørte 31.08.20. 

Resultatet for 2020 viser negativt brutto driftsresultat på 134 000 kr, og negativt netto driftsresultat på 136 000 
kr. Forskjellen på brutto og netto driftsresultat, er finansinntekter/-utgifter. Det innebærer altså at soknet har 
hatt høyere utgifter enn inntekter, og resultatet regnes derfor som et underskudd.  

I forhold til budsjett, ble regnskapet avlagt med et mindreforbruk på 418 284,28 kr. Av det utgjorde 
barnehagen 80 159,04 kr, men det var etter fondsbruk på 448 146 kr, som ble lagt inn i revidert budsjett seint 
på høsten. Sett i forhold til opprinnelig (vedtatt) budsjett, var merforbruket i barnehagen på 367 986,96 kr.  

Mindreforbruket for resten av driften, sett i forhold til revidert budsjett, var på 338 125,24 kr, og det fordeler 
seg på denne måten: 

 

Når det gjelder fellesrådets drift, må dette mindreforbruket ansees å være resultat av en forsvarlig styring av 
økonomien i et utfordrende år. Et budsjett i denne størrelsesorden bør ha en viss margin for å kunne tåle 
uforutsette utgifter som måtte komme. 2020 har vært et spesielt år, med lavere aktivitet på noen områder og 
høyere på andre, noe som gjenspeiles i regnskapstallene.  

Investering 
Kommunen har i henhold til økonomiplanen gitt investeringstilskudd på 700 000 kr til varmeovner i Gjerdrum 

kirke. På grunn av pandemien og bytte av kirkeverge, har det vært lavere aktivitet i 2020 enn forventet. Dette 

står nærmere beskrevet i note 8 i Årsregnskap og noter 2020. 

      

Ansvar 
Regnskap 
2019 

Vedtatt  
budsjett 2020 

Revidert  
budsjett 
2020 

Regnskap 
2020 Differanse 

Kirkelig administrasjon -1 579 559,06 -1 595 321,00 -1 527 200,00 -1 605 615,56 -78 415,56 

Kirker 1 311 181,95 1 255 023,00 1 229 848,00 1 082 594,79 -147 253,21 

Gravplasser 302 711,04 281 934,00 314 479,00 316 471,54 1 992,54 

Trosopplæring -76 762,25 48 735,00 11 735,00 -4 424,99 -16 159,99 

Koordinator trosopplæring 0,00 0,00 0,00 -4 945,41 -4 945,41 

Konfirmantarbeid 62 243,86 86 488,00 76 227,00 58 350,49 -17 876,51 

Ungdomsarbeid -4 567,23 0,00 0,00 -2 922,27 -2 922,27 

Søndagsskolen -5 608,54 0,00 8 655,00 -5 403,00 -14 058,00 

Diakon 3 800,00 5 150,00 -550,00 -1 150,00 -600,00 

Kirkemusikk -11 101,49 0,00 0,00 -783,40 -783,40 

Menighetsarbeid -48 972,00 -55 000,00 -65 000,00 -72 365,00 -7 365,00 

Menighetsblad -21 546,40 -18 200,00 -30 344,00 -29 481,80 862,20 

Kalender -31 389,20 -29 282,00 -31 600,00 -31 602,80 -2,80 

Fasteaksjon 1 232,65 1 233,00 0,00 0,00 0,00 

Arrangementer 28 132,56 31 580,00 23 000,00 18 397,65 -4 602,35 

Gravstell -60 831,81 -40 090,00 -37 000,00 -57 360,01 -20 360,01 

Askhøgda barnehage -649 199,72 0,00 0,00 -80 159,04 -80 159,04 

Finanstransaksjoner 780 235,33 27 750,00 27 750,00 2 114,53 -25 635,47 

  -0,31 0 0 -418 284,28   

 



21 
 

Framtidsutsikter 
 

Gjerdrum, hva nå? 
Etter mange måneder med begrensinger og frustrasjoner som følge av 

pandemien, så vi fram til 2021 med forventing. Så gikk leirraset i romjula, og 

bygda vår sto overfor en katastrofe vi ikke kunne tro. Kirken, med sine 

ansatte og frivillige medarbeidere, har fra første dag vært synlig til stede, og 

det skal vi fortsette å være i tiden som kommer. I skrivende stund venter vi 

på å kunne åpne kirkene våre igjen, og at alle trosopplæringstiltakene og de 

andre aktivitetene skal gjenoppstå.  

Diakonstilling i Gjerdrum 
Menighetsrådet har i flere år ytret behov for midler til diakonstilling i 

Gjerdrum og Heni. Kommunens budsjettprosess for 2021 var svært 

krevende, og menighetsrådet valgte derfor å ikke fremme behovet i 2021, 

men varslet at det vil komme tilbake i 2022.  

I 2019 ble det avsatt midler til diakoni i statsbudsjettet, og Gjerdrum og Heni søkte bispedømmet om å få del i 

disse midlene. Det fikk vi dessverre ikke, men helt på tampen av 2020 fikk vi muntlig beskjed om at vi får 

innvilget 50 % tilskudd til diakonstilling, mot at kommunen finansierer resten. Så skjedde rasulykken i romjula, 

og Borg bispedømme ga beskjed om at vi vil få fullfinansiert en 100 % diakonstilling i 2021. I skrivende stund 

jobber vi for at disse midlene skal stilles til rådighet også i 2022, men det har vi ikke fått bekreftet. Imidlertid 

har vi ansatt diakon, men det hører til årsberetningen i 2021.  

Ny kirkemusiker 
Michel Zelissen har sagt opp sin stilling fra 1. mars 2021, for å begynne i 100 % stilling i Furuset menighet i 

Ullensaker. Vi lyste ut kirkemusikerstillingen før jul, med søknadsfrist 5. januar 2021. På grunn av rasulykken, 

var vi ikke i stand til å gjøre noen tilsetting da, så det ble gjort avtale med Michel og kirkevergen i Ullensaker 

om at han fortsetter i en del av stillingen her i Gjerdrum utover våren, slik at vi kan lyse ut stillingen på nytt.  

Ressurser til ny prestestilling 
I 2019 henvendte menighetsrådet seg til bispedømmet med henstilling om at Gjerdrum trenger ytterligere 

presteressurser. Gjerdrum har i de siste 30 årene hatt en stor befolkningsvekst, men presteressursene har ikke 

økt i særlig grad. Tvert imot hadde vi flere presteressurser på 80- og 90-tallet enn vi har i dag. Statistisk 

utmerker Gjerdrum seg med veldig mange tjenester og kirkelige handlinger pr prest, og vi mener det vil være 

riktig av bispedømmet å prioritere Gjerdrum i fremtiden. De siste årene har lufthavnpresten i sin stilling vært 

disponibel til å forrette begravelser og gudstjenester i Gjerdrum, og disse tjenestene utgjør 10-15% stilling. 

Etter at bispedømmet ga menigheten svar på henvendelsen i 2019, om at det ikke er noen planer for å utvide 

presteressursene i Gjerdrum, har det ikke vært noen bevegelse i denne saken i 2020. I etterkant av rasulykken 

30. desember, ble det brukt betydelig ekstra presteressurser i to-tre uker. 
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Avslutning 
 

Året 2020 har vært et spesielt år for Gjerdrum og Heni menighet, på samme måte som for alle andre 
virksomheter i Norge. Aktivitetene gikk tilnærmet som normalt fram til 12. mars, selv om fokuset på smittevern 
var stadig økende, men da ble det bråstopp, og etterpå har det vært mange begrensninger. 

Kirkeverge martin Ljønes sluttet i stillingen 30. mai, og Dagrun Agnete Ødegaard ble tilsatt fra 1. august. 
Sammen med Covid-19-situasjonen, har det ført til at prosjekter har blitt utsatt.  

Alle begrensningene har gjort at gudstjenestedeltakelsen har blitt rekordlav, selv om svært mange har fulgt 
gudstjenestene på internett. Vielser og dåp har stadig blitt usatt, men likevel har det vært gjennomført omtrent 
like mange som i 2019.  

Menighetsrådet hadde planlagt en strategisamling i høst, som også måtte utsettes. Det er et ønske om å jobbe 
med strategier og målsettinger for perioden, og det er blitt enda mer aktualisert etter rasulykken og med 
ansettelse av diakon. Samlingen er satt opp igjen våren 2021, og vi håper den vil la seg gjennomføre.  

Gjerdrum og Heni menighet er en aktiv og levende menighet, til tross for alle begrensningene som har vært 
dette året. Mye aktivitet har blitt flyttet over til digitale plattformer, men vi savner fellesskapet i kirken. I den 
mørke tiden i november og desember var det et spesielt stort savn etter gudstjenester og møteplasser, og da 
var det meningsfullt å glede bygda med julekrybbe i sentrum og digital adventskalender. Noen av de nye 
tiltakene er nok kommet for å bli, også når det blir tid for å møtes igjen fysisk.  

Menighetsrådet vil med dette ønske 
lykke til med alt arbeidet som ligger 
foran! Takk til alle dere som har 
deltatt som frivillige medhjelpere, 
sangere og musikere og med andre 
oppgaver. Vi retter en ekstra takk til 
videoteknikerne Gunnhild Leite og 
Gudmund A. Kogstad, som har bidratt 
til at folk langt utover bygdegrensa 
har kunnet følge gudstjenestene på 
internett hver eneste søndag. Og så 
takker vi kirkeverge Martin Ljønes og 
kirkemusiker Michel Zelissen alt de 
har bidratt med og alle spor som er 
igjen etter dem her i Gjerdrum. 

 

Takk til alle ansatte i stab og barnehage, vikarer, frivillige medarbeidere, foreninger og andre 
samarbeidspartnere for innsats og samarbeid i året som er gått. 

 

 

 

 

 

 

Gjerdrum, 18. mars 2021      

for Gjerdrum og Heni menighetsråd 

 

 

Dagrun Agnete Ødegaard 

kirkeverge 

 


